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ابهام در طرح اسرائیل برای ایجاد 

اردوگاه های آوارگان
کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن در تماس تلفنی با نتانیاهو 
مساله رفح و لبنان را مورد بررسی قرار داد. به گزارش ایسنا 
و طبق اعلام کاخ سفید، رئیس جمهور آمریکا در تماس با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تعهد خود را نسبت به تلاش 
برای آزادی تمام اسیران صهیونیست در سریع ترین زمان 
، ظاهرا بایدن در این  ممکن تکرار کرد. طبق گزارش رویترز
ح  کید کرده حمله به رفح نباید بدون طر تماس به نتانیاهو تا
قابل اطمینان و قابل اجرا در زمینه تضمین جان و حمایت از 
غیرنظامیان در آنجا انجام بگیرد. این تماس تلفنی در سایه 
حمایت بی دریغ آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
کنان غزه انجام می گیرد. در اصل بایدن گفته با طرح حمله  سا
مخالف نیست فقط این تجاوز باید قابل اعتماد و قابل اجرا 
گاه گزارش  باشد. همچنین »اسرائیل هیوم« به نقل از منابع آ
داد که بنیامین نتانیاهو و جو بایدن در گفت وگوهای اخیر 
خود موضوع دستیابی به توافق با لبنان را هم مورد بررسی قرار 
کسیوس به نقل از  دادند. در رابطه با این تماس تلفنی، وبگاه آ
دفتر بنیامین نتانیاهو گزارش داد که جو بایدن روز پنجشنبه 
با نتانیاهو تماس تلفنی ۴۰ دقیقه ای داشت اما وی جزئیات 
بیشتری ارائه نکرد. این وبگاه اشاره کرد تماس بین بایدن و 
کرات اسرا و عملیات نظامی احتمالی در رفح در  نتانیاهو بر مذا
جنوب نوار غزه متمرکز بوده است. در این راستا سازمان رادیو 
و تلویزیون عبری هم گزارش داد که نتانیاهو جلسه کابینه را 
برای گفت وگوی تلفنی با بایدن که ۴۰ دقیقه به طول انجامید، 
ترک کرد. این تماس بین ۲ رهبر دومین تماس در کمتر از یک 
هفته گذشته بوده است. انتقاد کم سابقه بایدن از نتانیاهو 
در رابطه با جنگ غزه نشان دهنده اختلافات عمیق بین ۲ 
مقام است که در ۲ سفر اخیر آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا به منطقه، از جمله سفر هفته گذشته که به پایان رسید، 
آشکارتر شد. پیش تر رسانه صهیونیستی تایمز اسرائیل هم 
به نقل از مقام های آمریکایی نوشت که جو بایدن صبرش 
در قبال بنیامین نتانیاهو به پایان رسیده و درخواست ها 
در  سخت گیرانه تری  رویکرد  اتخاذ  برای  آمریکا  دولت  در 
قبال نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حال افزایش است. 
مقام های آمریکایی گفتند که بایدن چند ماهی است که بر 
این باور است نتانیاهو آماده است جنگ را به خاطر ملاحظات 
سیاسی خود طولانی کند. مقام های آمریکایی می گویند با 
وجود ناامیدی بایدن که معتقد است برهم خوردن روابط 
با نتانیاهو به نفع امنیت آمریکا نیست، تغییر راهبردی در 
گفته نماند که طی  رابطه با رژیم صهیونیستی وجود ندارد. نا
روزهای اخیر بسیاری از کشورهای جهان از انگلستان، کانادا، 
استرالیا، نیوزیلند، آفریقای جنوبی گرفته تا کشورهایی مانند 
روسیه، چین و... نسبت به آغاز حملات زمینی در شهر رفع 
ابراز نگرانی کرده اند و خواستار جلوگیری از این حمله شدند. 
پیرو شکاف نگاه بین بی بی و بایدن، وزارت دفاع آمریکا هم 
پنج شنبه در بیانیه ای بار دیگر از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد 
و گفت که ما نمی توانیم به )رژیم( اسرائیل واضح تر بگوئیم که 
نمی خواهیم شاهد تلفات غیرنظامیان باشیم. به گزارش ایرنا 
و به نقل از الجزیره، وزارت دفاع آمریکا در این بیانیه بار دیگر 
کید بر حمایت از جنگ رژیم صهیونیستی علیه مقاومت  با تا
فلسطین، افزود: ما به )رژیم( اسرائیل کمک می کنیم تا از خود 
گون در این بیانیه  دفاع کند و حماس را شکست دهد. پنتا
مدعی شد که با شکست حماس، آرامش به منطقه باز خواهد 
گشت و راه حل دو کشوری بار دیگر در دستور کار قرار خواهد 
گون با اشاره به تنش در مرز رژیم  گرفت. در ادامه بیانیه پنتا
صهیونیستی و لبنان خاطرنشان شده است که دولت آمریکا 
از آنچه در مرز لبنان و )رژیم( اسرائیل می گذرد نگران است و 
بر تلاش های خود برای ممانعت از گسترش درگیری به خارج 

از غزه خواهد افزود. 

   تعطیلی مجلس نمایندگان آمریکا 
که به نظر می رسد واشنگتن دل خوشی از  در شرایطی 
فرسایشی شدن جنگ در نوار غزه ندارد، مجلس نمایندگان 
کمک به رژیم  آمریکا بدون رای گیری برای تصویب بسته 
صهیونیستی، اوکراین و تایوان تعطیلی خود را تا ۲۸ فوریه ۲۰۲۴ 
آغاز کرده است. »اندرو بیتس«، سخنگوی مجلس نمایندگان 
آمریکا با انتقاد از این تصمیم که توسط مایک جانسون، رئیس 
ح شد، آن را فرار بر تعطیلات زودهنگام کنگره  مجلس مطر
دانست. به گزارش خبرگزاری تاس، وی در بیانیه ای اعلام کرد 
که هر روزی که جانسون باعث می شود امنیت ملی ما بدتر 
شود، آمریکا ضرر می کند و هر روز که او رای گیری درباره بسته 
کمک به اوکراین، اسرائیل و تایوان را به تعویق می اندازد، 
کاهش  آمریکا  کنگره نزد مردم  جایگاه جمهوری خواهان 
می یابد. لایحه بسته کمک به رژیم صهیونیستی و اوکراین در 
ح  ۸ فوریه توسط سنای ایالات متحده تصویب شد. این طر
مستلزم تخصیص بیش از ۹۵میلیارد دلار بودجه اضافی است. 
از این مقدار، ۶۰. ۰۶ میلیارد دلار برای حمایت از اوکراین و ۱۴. ۱ 
میلیارد دلار برای کمک به اسرائیل پیشنهاد شد. با این حال، 
این سند حاوی مقررات مربوط به اقدامات امنیتی شدیدتر 
در مرز جنوبی ایالات متحده نیست. مایک جانسون، رئیس 
مجلس نمایندگان گفته این لایحه اقداماتی را برای تشدید 
کنترل های مرزی جنوبی نادیده می گیرد که او آن را جدی ترین 
مشکلی می داند که ایالات متحده در این مقطع با آن مواجه 
است. بنابراین قطعا به این لایحه رای منفی داده خواهد شد. 

ایجاد  برای  صهیونیستی  یم  ژ ر ح  طر در  ابهام     
اردوگاه های آوارگان

کرده  گفته افراد مطلع، رژیم صهیونیستی پیشنهاد  به 
آوارگان فلسطینی در سراسر  برای  اردوگاه  که یک سری 
خط ساحلی غزه در مدیترانه ایجاد شود که می توان در آن 
بیش از ۳۵۰ هزار چادر برپا کرد. این پیشنهاد از سوی رژیم 
ح شد با انتقادهایی  که در قاهره مصر مطر صهیونیستی 
روبه رو شده به طوری که یکی از سخنگوهای وزارت خارجه 
آمریکا گفت این کشور هنوز طرح معتبر و قابل استنادی برای 
تخلیه فلسطینی ها از سوی اسرائیل دریافت نکرده است. 
ح شده که رژیم صهیونیستی در  این پیشنهاد در حالی مطر
حال آماده سازی برای حمله تمام عیار به رفح واقع در جنوب 
غزه است، اما با مشکلی بزرگ یعنی یک و نیم میلیون آواره 

فلسطینی روبه روست. 

نگــــره

سیاست خارجی و قدرت اقناعی 

در سالگرد پیروزی انقلاب، خوب است - در 
کنار تعریف ها و تمجیدها از عملکرد کشور در 
حوزه سیاست خارجی - به چند ایراد آن هم 
که با تعریف و تمجید »تحول  اشاره کنیم، چرا
از  بنیادی« حاصل نمی شود! چند نمونه 
این ایرادها را در اینجا ذکر می کنم به امید 
اینکه بر سر آن تأمل شود و نسبت به آن 
چاره اندیشی کنیم. هزینه سیاست خارجی 
ایران در مجموع با آورده هایش تناسبی ندارد؛ 
سیاست خارجی ایران »توسعه محور« نیست 
و از این رو نمی تواند به بسط و تقویت قشر 
متوسط کمک کند؛ سیاست خارجی ایران 
منضبط نیست و سخنگویان متعددی دارد؛ 
از این رو، از داخل ایران »یک صدا« شنیده 
گزینشی  صورت  به  صداهایی  یا  نمی شود 
دولت های  تبلیغاتی  دستگاه های  توسط 
رقیب »دستچین« و به عنوان موضع ایران 
شناسانده می شود که با منافع کشور تناسبی 
، یک  ندارند. چه بسا صدای یک شهردار
یک  جمعه،  امام  یک  مجلس،  نماینده 
مسئول غیر مرتبط به سیاست خارجی یا 
حتی صدای مدیرمسئول یک روزنامه به 
عنوان »موضع ایران« تلقی می شود! سیاست 
بازیگران  و  نیست  منسجم  ایران  خارجی 
متعددی دارد که بعضا عملکردشان با یکدیگر 
تداخل دارد؛ در این میان، وزارت امور خارجه  
- نه به عنوان هماهنگ کننده که - تنها برای 
مدیریت بحرانِ ایجاد شده مورد مراجعه 
قرار می گیرد؛ سیاست خارجی ایران تعریف 
مضیقی از »امنیت« دارد. سیاست خارجی 
ایران باید دارای قدرت اقناعی باشد؛ یعنی 
متحدین منطقه ای ایران و افکار عمومی 
که منافع ایران با  همسایگان را قانع سازد 
منافع آن ها همسو و هم راستاست. سیاست 
این  و  است  »شعارزده«  ایران  خارجی 
شعارزدگی بعضاً دست تصمیم گیران را هم 
ذکر اتخاذ اقدامات عملگرایانه بسته است؛ 
در سیاست خارجی ایران »تصویرپردازی«، 
و  »اعتبارسازی«  عمومی«،  »دیپلماسی 
»تسخیر مغزها و قلب ها« جایگاه شایسته ای 
برابر  در  ایران  خاطر  همین  به  و  ندارد؛ 
بسیار  »ایران هراسی«  و  »امنیتی سازی« 
آسیب پذیر شده است؛ در سیاست خارجی 
سازوکارهای  از  بهره برداری  میزان  ایران 
توانمندی های  و  ظرفیت ها  با  بین المللی 
کشور تناسبی ندارد. در بحران غزه، کشورهای 
کوچک منطقه و حتی فرامنطقه ای - مانند 
ایران  از  زمینه  این  در   - جنوبی  آفریقای 
بسیار تأثیرگذارتر بودند؛ سیاست خارجی 
ایران بازی  رقیب را خوب به هم می زند، اما 
« خوبی نیست؛  موقع بهره برداری »بازی ساز
سیاست خارجی ایران شکاف های سیاسی 
به  را  کشورهای غربی  و  آمریکا  در  موجود 
رسمیت نمی شناسد و از این رو نمی تواند 
کند. عدم  کشور بهره برداری  از آن به نفع 
تفاوت ها  و  به رسمیت شناختن شکاف ها 
موجب شده در ایران این ذهنیت غالب شود 
که این کشورها سیاستی از پیش تعیین شده 
دارند و نمی شود با اهرم دیپلماسی و سیاسی 
بر آن ها تاثیر گذاشت؛ سیاست خارجی ایران 
استقلال کشور را حوزه های مختلفی تامین 
کرده است، اما در لایه های عمیق تر اقتصاد 
و بازار و بازار ارز و شاخص های رفاهی کشور 
متأثر از نوسانات سیاست داخلی و انتخاباتی 
ایران در  آمریکاست. سیاست خارجی  در 
حوزه ای که کشور »مزیت نسبی« دارد رقابت 
نمی کند بلکه در همه حوزه ها با قدرت های 
رقیب دست به رقابت زده و به همین خاطر 

حوزه ها دچار فرسایش می شود.

خ داده که     چه اتفاقی در فضای سیاسی ایران ر
با  که یک جریان  انتخابات به شکلی شده  شرایط 
ود به مجلس رقابت می کند و نه با  خودش برای ور

جریان های دیگر؟
ما به دنبال ایجاد یک مدینه فاضله بودیم که نقایص 
دوران پهلوی را نداشته باشد. تصور کسانی که در سال۵7 
انقلاب کردند این بود که نظام آینده یک نظام سیاسی 
اسلامی و علوی خواهد شد. برونداد این رویکرد نیز 
پاریس مشهود بود.  امام)ره( در  در سخنان حضرت 
صحبت های حضرت امام در پاریس بیانگر این بود که ما 
به سمت یک مدینه فاضله در حال حرکت هستیم. این 
در حالی است که به مرور زمان از این شعارها و اهداف 

فاصله گرفتیم. 

   چه اتفاقی رخ داد که از اهداف اولیه انقلاب فاصله 
گرفتیم؟

مدیریت  برای  مدونی  برنامه   ما  نخست  مرحله  در 
کشور نداشتیم و از سوی دیگر از تجربه کشورهای دیگر 
نیز استفاده نکردیم. امروز کار به جایی رسیده که برخی 
عنوان می کنند بهتر بود انقلابی صورت نمی گرفت. برخی 
عنوان می کنند انقلاب ها در اغلب کشورهای جهان مانند 
روسیه، فرانسه به ضرر مردم تمام شده است. البته من 
گر در انقلاب ها فرقه بازی  چنین باوری ندارم و معتقدم ا
صورت نگیرد دلیلی بر شکست انقلاب ها وجود نخواهد 
داشت. با این وجود هنگامی که بحث خودی و غیرخودی 
ح می شود و بسیاری از دایره پرگار انقلاب به دلایل  مطر
ج می شوند چگونه می توان این انقلاب را  مختلف خار
حفظ کرد؟ واقعیت این است که در شرایط کنونی مردم از 
دور تصمیم گیری خارج شده اند. ما در انتخابات گذشته 
خلوتی و میزان مشارکت پایین مردم را دیدیم و نتیجه آن 
را نیز مشاهده کردیم در چهار سال گذشته مجلس یازدهم 
کدام یک از مشکلات اساسی مردم را حل کرد؟ بدون تردید 
پاسخ به این سوال منفی است. چه کسانی قیمت سه 
برابری قیمت بنزین را تصویب کردند؟ این سران قوا بودند 
که این تصمیم را گرفتند. سوال این است که سران قوا 
براساس چه قانونی چنین تصمیمی گرفتند و مجلس چه 
کاره بود؟ نتیجه نادیده گرفتن قانون اعتراض مردم بود. 
مردم ایران نیز مانند مردم کشورهای جهان حق اعتراض 
دارند. البته که برخی نیز به صورت تعمدی قصد داشتند 
نظم عمومی را به هم بزنند که حساب آنها جداست. مردم 
براساس قانون اساسی حق اعتراض دارند و اجازه هم 
نمی خواهد. در شرایط کنونی ما باید برخی اقدامات را به 

قید فوریت انجام بدهیم. 

   چه اقداماتی را باید به قید فوریت انجام بدهیم؟
ما باید به اصل انقلاب و آرمان های آن باز گردیم. یکی 
از اصل های مهم انقلاب این است که نمی توان با یک 
جریان کشور را اداره کرد. خالص سازی زمینه ساز فاسد 
سازی است. این چه نوع سیاست گذاری است که جریان 
اصلاحات که دو دوره دولت و مجلس را در اختیار داشته 
و دو دوره ریاست جمهوری نیز زمینه به قدرت رسیدن 
آقای روحانی را به وجود آورده اند امروز در ته پارکینگ قرار 
بگیرند که تا بخواهند به در پارکینگ هم برسند زمان زیادی 

خواهد برد. ما باید به قید فوریت از این مسیر برگردیم. 

گشت دیر نشده است؟    برای باز
بله؛ دیر شده اما چاره ای وجود ندارد. جمهوری دارای 
لوازم و قواعدی دارد که ما باید آن را رعایت کنیم. در شرایط 
کنونی تیغ نظارت استصوابی به جایی رسیده که اصلاح 
طلبآنکه دو دوره ریاست جمهوری و دو دوره مجلس را در 
اختیار قرار داشته اند امروز در پارکینگ نظام قرار گرفته اند و 
شرایط حضور در انتخابات را ندارند. برخی از اصلاح طلبان 
پاستوریزه نیز در این مسیر حذف شده اند. برخی از این 
افراد همه آنچه اصولگرایان قبول دارند را پذیرفته اند. از 
سوی دیگر فردی مانند علی لاریجانی که اصلاح طلب 
نیست. چرا با چنین فردی که رئیس مجلس این کشور 

بوده رد صلاحیت شود؟

کنونی مهم ترین رقیب جریان های  در شرایط     
سیاسی موجود در انتخابات حضور یا عدم حضور مردم 
در انتخابات است. با توجه به شرایط به وجود آمده 

شرایط حضور مردم را چگونه ارزیابی می کنید؟
وجود  به  را  فضایی  چنین  که  کسانی  معتقدم  من 
گاهی اقدام به  گاهی نبوده و بلکه با آ آورده اند از سر ناآ
چنین کاری کرده اند. صندوق های رأی زبان دارد. نکته 
دیگر اینکه تأیید صلاحیت در برخی مناطق گسترده بوده 
است. به عنوان مثال در یکی از شهرهای شمالی کشور 
قرار است دو نماینده انتخاب شود اما7۶ نفر را تأیید 
صلاحیت کرده اند این افراد قرار است با هم رقابت کنند. 
به فرض نیز چنین افرادی انتخاب شوند آیا در مجلس 
آینده کارآیی خواهند داشت؟ مجلس یازدهم چه کارآیی 
داشت و توانست چه مشکلی از مردم حل کند؟ این در 
حالی است که براساس بودجه ای که برای سال آینده در 
نظر گرفته شده سال آینده سال سختی برای مردم ایران 

خواهد بود. در چنین شرایطی جریان اصلاح طلب که یک 
ج  برند سیاسی برای ایران به شمار می رود در صحنه خار
شده است. آقای خاتمی در دوران ریاست جمهوری طرح 
ح کردند که مورد توجه افکار  گفت وگوی تمدن ها را مطر
عمومی جهان قرار گرفت و در سازمان ملل تصویب شد. 
ما دیگر باید به خواب ببنیم که طرحی از ایران در سازمان 
ملل تصویب شود. آیا کسی در دولت آقای خاتمی وجود 
ح شود؟  داشت که شائبه فساد اقتصادی درباره آن مطر
؛ چنین فردی وجود نداشت. این در حالی است که  خیر
ج  ما چنین جریانی را از چرخه تصمیم گیری کشور خار
کرده ایم.من معتقدم نوعی تعمد در شکل دهی به فضای 
انتخابات وجوددارد که برخی را به صورت گسترده انتخاب 
کرده اند که زمانی که اصلاح طلبان عنوان کنند ما شرایط 
ارائه لیست نداریم عنوان کنند این همه نامزد انتخاباتی 
وجود دارد و از بین همین افراد لیست انتخاباتی بدهید. 

مجلس جای نخبگان است. 

   چه تعمدی در به وجود آمدن چنین فضایی در 
انتخابات وجود دارد؟

این یک تصمیم بوده که فضای انتخابات به صورت یک 
طرفه پیش برود و پشت آن استراتژی وجود دارد. آیا فکر 
می کنید این یک اتفاق تصادفی است که همه ژنرال های 
اصللاح طلب را رد صلاحیت می کنند؟ بدون تردید اتفاقی 
نیست و پشت آن فکر شده است. اینکه مردم امشب 
می خوابند و فردا ارزش پول آنها کم شده حق الناس است 
و باید مورد توجه قرار بگیرد. شرایط به شکلی است که از 
میزان قدرت خرید مردم روز به روز کمتر می شود و شرایط 
زندگی برای مردم سخت تر می شود. این در حالی است که 
ایران یکی از سخت ترین دوره های اقتصادی خود را سپری 
ج ما هم  می کند. جای تاسف نیست قطر که به اندازه کر
نیست جام جهانی برگزار می کند و دو دوره نیز قهرمان آسیا 
می شود، اما ما هنوز در تجهیز طبقه دوم ورزشگاه آزادی 
مانده ایم و نتوانسته ایم آن را تعمیر کنیم. آیا ظرفیت ایران 

در مقابل کشورهایی مانند قطر این است؟

   با این شرایط قرار است به کجا برسیم؟
ما به جایی که نباید رسیده ایم. ما در دهه های گذشته 
اقداماتی را انجام داده ایم که خوب بوده است. به عنوان 
مثال در زمینه تجهیزات دفاعی و موشک و مقالات علمی 
پیشرفت داشته ایم. اما همگام با این موارد رفاه و آسایش 
مردم افزایش پیدا نکرده است. امروز ما با نسلی مواجه 
هستیم که حرف آنها را نمی فهمیم و به خواسته های آنها 
توجهی نمی کنیم. امروز ما دولت و مجلس را به سمتی 
برده ایم که رئیس جمهور و نماینده بخشی از مردم هستند 

و نه همه مردم. 

 حضور ۱۷۰۰ فعال رسانه در 
نمایشگاه رسانه های ایران

معاون مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی گفت: ۱7۰۰ فعال رسانه از سراسر کشور در 
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران 
، مهدی ابدالی،  حضور دارند. به گزارش  مهر
معاون مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی در آستانه آغاز به کار بیست و چهارمین 
برای  گفت:  ایران  رسانه های  نمایشگاه 
بهره مندی و مشارکت اهالی رسانه از استان های 
کشور با استفاده از ظرفیت تشکل های رسانه ای 
در استان ها اعم از خانه مطبوعات و بسیج 
رسانه و سایر تشکل های رسانه ای و با هماهنگی 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از فعالان 
رسانه ای ۳۲ استان کشور به منظور بازدید 
نمایشگاه  بیست وچهارمین  در  حضور  و 
رسانه های ایران، رسماً دعوت شد.وی افزود: 
طبق برنامه ریزی های انجام شده مقرر شد ۱7۰۰ 
نفر اصحاب رسانه از استان های کشور طبق 
جدول زمان بندی شده در نمایشگاه حضور 
فعال داشته و ضمن بازدید از برنامه های جنبی 
و آموزشی نمایشگاه بهره ببرند. مقرر شد یک نفر 
از پیشکسوتان رسانه ای بنا بر پیشنهاد و معرفی 
ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها معرفی 
شود تا در روز بازدید نمایندگان رسانه هر استان 
از نمایشگاه، از پیشکسوتان هر استان تجلیل و 

قدردانی کنیم.

 خبــــر

آرمان ملی - احسان انصاری: دکتر غلامعلی رجایی، مشاور سابق مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی، مهمان 
روزنامه »آرمان ملی« بود. رجایی در این گفت وگو به مهم ترین چالش های تک بعدی شدن فضای انتخابات و 
از دور خارج شدن جریان های سیاسی از فضای انتخابات اشاره کرد. وی معتقد است: » این یک تصمیم بوده که 
فضای انتخابات به صورت یک طرفه پیش برود و پشت آن استراتژی وجود دارد. آیا فکر می کنید این یک اتفاق 
تصادفی است که همه ژنرال های اصلاح طلب را رد صلاحیت می کنند؟ بدون تردید اتفاقی نیست و پشت آن فکر 
شده است. اینکه مردم امشب می خوابند و فردا ارزش پول آنها کم شده حق الناس است و باید مورد توجه قرار 
بگیرد. شرایط به شکلی است که از میزان قدرت خرید مردم روز به روز کمتر می شود و شرایط زندگی برای مردم 
سخت تر می شود. این در حالی است که ایران یکی از سخت ترین دوره های اقتصادی خود را سپری می کند.« در 

ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 برخی اقدامات در کشور باید
 به قید فوریت انجام شود

باید به اصل آرمان های انقلاب برگردیم

 در شکل دهی
 به فضای تک بعدی 
 انتخابات تعمد
 وجود دارد

یاست  ر دوران  در  خاتمی  آقای 
تمدن ها  گفت وگوی  ح  طر جمهوری 
افکار  توجه  مورد  که  کردند  ح  مطر را 
عمومی جهان قرار گرفت و در سازمان 
ملل تصویب شد. ما دیگر باید به خواب 
ببینیم که طرحی از ایران در سازمان 
ملل تصویب شود. آیا کسی در دولت 
آقای خاتمی وجود داشت که شائبه 
ح  مطر آن  درباره  اقتصادی  فساد 
؛ چنین فردی وجود نداشت.  شود؟خیر
یانی  این در حالی است که ما چنین جر
ج  را از چرخه تصمیم گیری کشور خار

کرده ایم

ین را تصویب کردند؟ این سران قوا بودند که این تصمیم را  چه کسانی قیمت سه برابری بنز
گرفتند. سوال این است که سران قوا براساس چه قانونی چنین تصمیمی گرفتند و مجلس چه 
کاره بود؟ نتیجه نادیده گرفتن قانون اعتراض مردم بود. مردم ایران نیز مانند مردم کشورهای 
جهان حق اعتراض دارند. البته که برخی نیز به صورت تعمدی قصد داشتند نظم عمومی را به 
هم بزنند که حساب آنها جداست. مردم براساس قانون اساسی حق اعتراض دارند و اجازه هم 

یت انجام بدهیم نمی خواهد. در شرایط کنونی ما باید برخی اقدامات را به قید فور

 رضا نصری
تحلیلگر مسائل بین الملل


